－1－

第５１回宍粟市議会定例会会議録目次  第１日（12月３日） 議事日程 ………………………………………………………………………………  １ 本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………  ２ 出席議員 ………………………………………………………………………………  ４ 欠席議員 ………………………………………………………………………………  ４ 説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………  ４ 開会 ……………………………………………………………………………………  ５  議長あいさつ ………………………………………………………………………  ５  市長あいさつ ………………………………………………………………………  ６  諸般の報告 …………………………………………………………………………  ８  会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………  ８  会期の決定 …………………………………………………………………………  ８  総務文教常任委員会行政視察報告 ………………………………………………  ８  産業建設常任委員会行政視察報告 ……………………………………………… １２  第 46号議案 ………………………………………………………………………… １５  第 47号議案、第48号議案、第50号議案 ………………………………………… １８  第 49号議案 ………………………………………………………………………… １９  第 51号議案 ………………………………………………………………………… ２２  第 52号議案 ………………………………………………………………………… ２４  第 53号議案 ………………………………………………………………………… ２５  第 54号議案 ………………………………………………………………………… ２６  第 55号議案、第56号議案、第57号議案 ………………………………………… ２７  第 58号議案 ………………………………………………………………………… ２９  第 59号議案、第60号議案 ………………………………………………………… ３０  第 61号議案 ………………………………………………………………………… ３３  第 62号議案 ………………………………………………………………………… ３４  第 63号議案 ………………………………………………………………………… ３７  第 64号議案 ………………………………………………………………………… ３８  第 65号議案、第66号議案、第67号議案、第68号議案、第69号議案 ………… ３９  請願第２号 ………………………………………………………………………… ４７

－2－

散会 …………………………………………………………………………………… ４９  第２日（12月 10日） 議事日程 ……………………………………………………………………………… ５１ 本日の会議に付した事件 …………………………………………………………… ５１ 出席議員 ……………………………………………………………………………… ５１ 欠席議員 ……………………………………………………………………………… ５１ 説明のため出席した者の職氏名 …………………………………………………… ５２ 開議 …………………………………………………………………………………… ５３  代表質問、一般質問 ……………………………………………………………… ５３   19番  岡﨑久和議員 …………………………………………………………… ５３   １番 岸本義明議員 …………………………………………………………… ６２   ７番 伊藤一郎議員 …………………………………………………………… ７５   15番  山根 昇議員 …………………………………………………………… ８３   12番  高山政信議員 …………………………………………………………… ９１   ４番 秋田祐三議員 ……………………………………………………………１０３   17番  大上正司議員 ……………………………………………………………１１５ 散会 ……………………………………………………………………………………１２１  第３日（12月 11日） 議事日程 ………………………………………………………………………………１２３ 本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………１２３ 出席議員 ………………………………………………………………………………１２３ 欠席議員 ………………………………………………………………………………１２３ 説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………１２４ 開議 ……………………………………………………………………………………１２５  一般質問 ……………………………………………………………………………１２５   ５番 東  豊俊議員 ……………………………………………………………１２５   18番  西本 諭議員 ……………………………………………………………１３２   16番  小林健志議員 ……………………………………………………………１４２   ９番 藤原正憲議員 ……………………………………………………………１４９   14番  岡前治生議員 ……………………………………………………………１６１

－3－

  ８番 岩蕗昭美議員 ……………………………………………………………１７２   11番  實友 勉議員 ……………………………………………………………１８１   13番  山下由美議員 ……………………………………………………………１８６ 散会 ……………………………………………………………………………………１９９  第４日（12月 20日） 議事日程 ………………………………………………………………………………２０１ 本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………２０２ 出席議員 ………………………………………………………………………………２０４ 欠席議員 ………………………………………………………………………………２０４ 説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………２０４ 開議 ……………………………………………………………………………………２０５  諸般の報告 …………………………………………………………………………２０５  第 46号議案 …………………………………………………………………………２０５  第 47号議案、第48号議案、第50号議案 …………………………………………２０６  第 49号議案 …………………………………………………………………………２０８  第 51号議案 …………………………………………………………………………２１０  第 53号議案 …………………………………………………………………………２１２  第 54号議案 …………………………………………………………………………２１３  第 55号議案、第56号議案、第57号議案 …………………………………………２１４  第 58号議案 …………………………………………………………………………２１６  第 59号議案、第60号議案 …………………………………………………………２１７  第 62号議案 …………………………………………………………………………２１８  第 63号議案 …………………………………………………………………………２２０  第 64号議案 …………………………………………………………………………２２１  第 65号議案、第66号議案、第67号議案、第68号議案、第69号議案 …………２２２  請願第２号 …………………………………………………………………………２２６  発議第６号、発議第７号、発議第８号、発議第９号 …………………………２３２  所管事務等調査について …………………………………………………………２３３  議長あいさつ ………………………………………………………………………２３４  市長あいさつ ………………………………………………………………………２３５